
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 935 DEL 17/12/2020 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: DOTE COMUNE AVVISO STRAORDINARIO DI NOVEMBRE 2020 - 
ASSEGNAZIONE  POSIZIONI 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che: 
- per gli enti  locali  è prevista la possibilità di attivare tirocini formativi al fine di realizzare momenti di  
alternanza tra studio e lavoro nell'ambito di processi formativi e di agevolare le scelte professionali mediante 
la conoscenza diretta del mondo del lavoro;

- l'art. 18 della Legge Regionale del 28/09/2006, n. 22 prevede che :”La Regione, al fine di agevolare le  
scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro, promuove e incentiva i tirocini  
formativi e di orientamento presso i datori di lavoro pubblici e privati” attribuendo contestualmente, alla 
competenza regionale la disciplina dei criteri per la realizzazione dei tirocini, il riconoscimento dei crediti  
formativi e la certificazione delle competenze acquisite; 
- in data 15/07/2019 veniva approvato il protocollo d'intesa tra Regione Lombardia e ANCI Lombardia per la  
realizzazione del programma Dote Comune;
- il protocollo prevede l'attivazione di percorsi di formazione mediante l'istituto del tirocinio extracurriculare 
di inserimento e reinserimento lavorativo da realizzare presso i Comuni lombardi associati ad ANCI che  
possono aderirvi sottoscrivendo apposito accordo con Anci Lombardia. Il programma Dote Comune è rivolto 
a inoccupati o disoccupati, di età uguale o superiore ai 18 anni, residenti in Lombardia;

Vista la nota di Anci Lombardia del 06/10/2020 in cui vengono indicate le condizioni di partecipazione al 
programma Dote Comune 2019 e dichiarando che tale programma  è esteso a tutto il  2020 per attivare 
tirocini completamente autofinanziati dai soggetti ospitanti;

Ravvisata la necessità di attivare quattro posizioni di 4 mesi ciascuna da destinare rispettivamente all’Area 
Tecnica, all'Area Servizi alla Persona e all'Area Cultura e Istruzione come è stato meglio inserito nell’avviso 
straordinario pubblicato da Anci Lombardia il 12 novembre e scadente il 26/11/2020;

RICHIAMATE : 
– la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  179 del  29/10/2020  con  la  quale  il  Comune  ha   aderito  al 

programma  Dote  Comune  di  Anci  Lombardia  per  il  2020  approvando  il  relativo  schema  di 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  935 del  17/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

convenzione, per l'attivazione di n. 4 posizioni di 4 mesi ciascuna;
– la determina n. 766 del 03/11/2020 con la quale è stata assunta la spesa complessiva di € 6.400,00 a  

favore di Anci; 

ATTESO che a seguito della pubblicazione dell'avviso straordinario sono pervenute numero 29 domande di 
partecipazione;

PRESA VISIONE del verbale redatto dalla commissione che ha selezionato i candidati;

VISTA la graduatoria, approvata anche da Anci Lombardia,  dalle quale emergono assegnatari delle quattro 
posizioni  della  Dote  Comune  i  primi  quattro classificati  ovvero i  signori  PIGAINI  SARA,  GHIDORZI 
VERONICA, BOLDRINI SARA E PERDICHIZZI FEDERICA;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile  
del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90;

VISTI:

•  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto  Legislativo n. 
267del 18/08/2000;

• il decreto Sindacale n. 29 del 23/12/2015 prot. 28343 di attribuzione nuove funzioni al segretario 
generale, prorogato con decreto n. 9 del 15/10/2020 prot. n. 24441;

DETERMINA
1. DI  PRENDERE  ATTO della  graduatoria  risultante  dalla  selezione  dei  candidati  partecipanti  al 

progetto Dote Comune – Avviso Straordinario di Novembre 2020, dalla quale risultano selezionati i 
primi quattro classificati ovvero i sig.ri:

1°- PIGAIANI SARA, tutor di competenza sig.ra Annaloro Maria Gabriella

2°- GHIDORZI VERONICA – tutor di competenza Ing. Trombani Giovanni

3° - BOLDRINI SARA – tutor di competenza sig.ra Scipioni Valentina

4° - PERDICHIZZI FEDERICA – tutor di competenza sig.ra Annaloro Maria Gabriella

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  935 del  17/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 935 DEL 17/12/2020 

OGGETTO: DOTE COMUNE AVVISO STRAORDINARIO DI NOVEMBRE 2020 - 
ASSEGNAZIONE  POSIZIONI 

 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  935 del  17/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

